
 

 

UCHWAŁA NR 141/XII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lubliniec w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublińcu, organizacje 

społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na terenie gminy, 

dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy oraz po przeprowadzeniu 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. 

zm.),  

Rada Miejska w Lublińcu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubliniec w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Iwona Janic 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2482



Załącznik do uchwały Nr 141/XII/2025 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lubliniec w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lubliniec w 2025 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy 

Lubliniec. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubliniec w 2025 roku”; 

2) ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt; 

3) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

4) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 17 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

5) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy 

o ochronie zwierząt. 

§ 3. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Lublińcu, ul. Spokojna 2, 

2) Straż Miejska w Lublińcu, 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 

z późn. zm.), 

4) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 4. Program obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla bezdomnych zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) kastrację kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz psów właścicielskich z Lublińca, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2482



10) znakowanie kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz psów właścicielskich z Lublińca. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Lubliniec odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w sposób stały, 

w przypadkach interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców. 

2. Zgłoszenia o pozostających bez opieki zwierzętach, w stosunku do których nie istnieje możliwość 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, mieszkańcy dokonują 

do Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu lub Straży Miejskiej w Lublińcu. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport będą realizowane przez Przedsiębiorstwo Usług 

Produkcyjno-Handlowych-Wielobranżowych „GABI” Gabriela Bartoszek z siedzibą w Żędowicach 47-120, 

ul. Dworcowa 24. 

§ 6. 1. Bezdomne, odłowione psy, przed przewiezieniem ich do schroniska, będą przekazywane 

do czasowego miejsca przetrzymywania zwierząt, prowadzonego przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 

Zwierząt OTOZ „Animals” Inspektorat w Lublińcu i nadzorowanego przez samorządowy zakład budżetowy, 

tj. Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Lublińcu, ul. Spokojna 2. Pozostałe bezdomne, odłowione 

zwierzęta będą przekazywane do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach 42-676, ul. 1 Maja 76. 

2. Bezdomne, odłowione psy w miejscu czasowego przetrzymywania będą przebywały przez okres 14 dni 

w celu umożliwienia odzyskania zagubionych zwierząt przez właścicieli bądź dłużej, w przypadku niezbędnej 

rehabilitacji zalecanej przez lekarza weterynarii. Po tym okresie, w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące, 

zwierzętom będą szukane nowe domy, a w przypadku braku ich znalezienia, zwierzęta zostaną przewiezione 

do schroniska. 

3. Miejsce w schronisku dla bezdomnych psów zapewnia Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 

OTOZ „Animals” na podstawie zawartej umowy z Fundacją „Animalsi” 80-538 Gdańsk, ul. Wolności 48/1 

prowadzącą Schronisko dla Zwierząt w Kościerzynie, ul. Przemysłowa 43. 

4. Prowadzący schroniska dla bezdomnych zwierząt i czasowe miejsce przetrzymywania zwierząt, 

zapewniają przyjętym zwierzętom właściwą opiekę (schronienie, wyżywienie i niezbędną opiekę 

weterynaryjną), zgodnie z zawartymi umowami na realizację powierzonych zadań. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, będzie zapewniona we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. Opieka ta będzie 

obejmować: 

1) dostarczanie karmy oraz zapewnienie dostępu do czystej wody w miejscach stałego bytowania, 

2) zapewnienie schronienia w miejscach stałego bytowania, 

3) kontrolę i opiekę nowych miejsc występowania kotów wolno żyjących na terenie Gminy Lubliniec. 

2. Opieka weterynaryjna będzie zapewniona przez Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno-Handlowych-

Wielobranżowych „GABI” Gabriela Bartoszek z siedzibą w Żędowicach 47-120, ul. Dworcowa 

24 we współpracy z Gabinetem Weterynaryjnym Jakub Borkowski znajdującym się w Strzelcach Opolskich 

47-100, ul. 1  Maja 7, a także Przychodnią Weterynaryjną s.c. znajdującą się w Zbrosławicach 42-674,  

ul. Wolności 121d. 

Rozdział 5. 

Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych 

§ 8. Zadania związane z ograniczaniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane będą przez: 

1) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych odłowionych i umieszczonych w schronisku, 

za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania ww. zabiegów wynikające z ich 

stanu zdrowia. Zabiegi sterylizacji i kastracji psów będą wykonywane przez lekarza weterynarii z Gabinetu 

weterynaryjnego lek. wet. Norbert Trepczyński z siedzibą w Szczecinie 71-445, ul. Maciejkowa 64, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2482



natomiast w przypadku pozostałych zwierząt w Przychodni Weterynaryjnej s.c. z siedzibą w Zbrosławicach 

42-674, ul. Wolności 121d; 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt umieszczonych w schronisku będzie realizowane przez lekarza 

weterynarii z Gabinetu weterynaryjnego lek. wet. Norbert Trepczyński z siedzibą w Szczecinie 71-445, 

ul. Maciejkowa 64 – w przypadku psów, natomiast w przypadku pozostałych zwierząt w Przychodni 

Weterynaryjnej s.c. z siedzibą w Zbrosławicach 42-674, ul. Wolności 121d; 

3) kastrację kotów i psów, zgodnie z zasadami określonymi w § 12; 

4) znakowanie kotów i psów, zgodnie z zasadami określonymi w § 13. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt za pośrednictwem strony internetowej 

schroniska, organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, w sposób stały; 

2) poszukiwanie opiekunów dla bezdomnych zwierząt przez schronisko, organizacje pozarządowe, których 

celem statutowym jest ochrona zwierząt i przekazywanie ich osobom zainteresowanym ich posiadaniem, 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe; 

3) prowadzenie w gazecie samorządowej „Nowiny Lublinieckie” kącika adopcyjnego. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewnia Pan Marcin Puchalski w gospodarstwie rolnym 

znajdującym się w Kochanowicach 42-713, ul. Wiejska 28. 

2. Zwierzęta mają zapewniony załadunek, transport oraz właściwą opiekę (schronienie, wyżywienie, 

niezbędną opiekę weterynaryjną). 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

§ 11. 1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie 

zapewniona przez Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno-Handlowych-Wielobranżowych „GABI” Gabriela 

Bartoszek we współpracy z Gabinetem Weterynaryjnym Jakub Borkowski znajdującym się w Strzelcach 

Opolskich 47-100, ul. 1  Maja 7, a także Przychodnią Weterynaryjną s.c. znajdującą się w Zbrosławicach  

42-674, ul. Wolności 121d. 

2. Wszelkie zdarzenia drogowe, w których ucierpiały zwierzęta, należy zgłaszać do Komendy Powiatowej 

Policji w Lublińcu lub Straży Miejskiej w Lublińcu. 

Rozdział 9. 

Kastracja kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz psów właścicielskich 

§ 12. 1. Kastracja kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz psów właścicielskich realizowana będzie 

w ramach IX edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublińca pn. „Bezpłatna kastracja i czipowanie kotów 

i psów (wolno żyjących i właścicielskich) z Lublińca”. 

2. Aby skorzystać z zabiegów kastracji, właściciele/opiekunowie zwierząt obowiązani będą do złożenia 

wniosku w Urzędzie Miejskim w Lublińcu. 

3. Zabiegi kastracji kotów i psów wykonywane będą przez lekarzy weterynarii w następujących 

przychodniach: 

1) Gabinet weterynaryjny Marek Wilk z siedzibą w Lublińcu, ul. Częstochowska 47A, 

2) Przychodnia weterynaryjna „Maciejka” Grażyna Kubiela-Niestrój z siedzibą w Lublińcu, ul. Św. Anny 

15A, 

3) Przychodnia weterynaryjna „Surwet” s.c. z siedzibą w Lublińcu, ul. Częstochowska 47B, 

4) Lubiwet s.c. z siedzibą w Lublińcu, ul. Wyszyńskiego 45. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2482



Rozdział 10. 

Znakowanie kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz psów właścicielskich 

§ 13. 1. Znakowanie kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz psów właścicielskich realizowane będzie 

w ramach IX edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublińca pn. „Bezpłatna kastracja i czipowanie kotów 

i psów (wolno żyjących i właścicielskich) z Lublińca”. 

2. Aby skorzystać z zabiegów znakowania, właściciele/opiekunowie zwierząt obowiązani będą do złożenia 

wniosku w Urzędzie Miejskim w Lublińcu. 

3. Zabiegi znakowania kotów i psów wykonywane będą przez lekarzy weterynarii w następujących 

przychodniach: 

1) Gabinet weterynaryjny Marek Wilk z siedzibą w Lublińcu, ul. Częstochowska 47A, 

2) Przychodnia weterynaryjna „Maciejka” Grażyna Kubiela-Niestrój z siedzibą w Lublińcu, ul. Św. Anny 

15A, 

3) Przychodnia weterynaryjna „Surwet” s.c. z siedzibą w Lublińcu, ul. Częstochowska 47B, 

4) Lubiwet s.c. z siedzibą w Lublińcu, ul. Wyszyńskiego 45. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 14. 1. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań określonych w niniejszym Programie 

kształtuje się na poziomie 201 738,07 zł. 

2. Zaplanowane środki wydatkowane zostaną w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 15 691,77 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z opieką – 59 232,26 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt umieszczonych w schroniskach dla zwierząt – 

4 273,26 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 436,63 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 2 789,84 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

7 834,31 zł; 

7) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim – 2 980,00 zł; 

8) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 7 000,00 zł; 

9) kastracja kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz psów właścicielskich z Lublińca – 92.000,00 zł; 

10) znakowanie kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz psów właścicielskich z Lublińca – 7 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2482


		2025-04-09T06:09:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




